
LEMBAGA PENDIDIKAN MA’ARIF NU 
MTs MA’ARIF NU GANDUSARI 

(SK KEMENKUM HAM AHU-119.AH.01.08 TAHUN 2013) 
TERAKREDITASI “A”  

NSM/NPSN : 121235050030 / 20584996 

Alamat : Jl. Raya Kawi No. 32  Kec. Gandusari Blitar Telp./Fax 0342-693401 
Email : mtsmaarifnu.gds@gmail.com 

            
K E P U T U S A N 

KEPALA MADRASAH TsNAWIYAH MA’ARIF NU GANDUSARI 
Nomor: MTs. 465 / PP.00.1/55/VII/ 2023 

 
Tentang: 

SUPERVISI MATA PELAJARAN  
TAHUN PELAJARAN 2023-2024 

 
Menimbang​ :​ a.​ Bahwa pelaksanaan kegiatan  belajar mengajar semester ganjil Tahun Pelajaran 

2023/2024 telah berlangsung mulai tanggal 10 Juli 2023. 
b.​ Bahwa untuk mengetahui kelancaran dan efektifitas di kelas perlu dilaksanakan 

supervisi mata pelajaran. 
c.​ Bahwa agar kegiatan supervisi mata pelajaran berlangsung dengan baik, maka 

perlu dibuat Surat keputusan dan jadwal supervisi mata pelajaran semester ganjil 
tahun pelajaran 2023/2024. 

Mengingat​ :​ 1.​ Undang-Undang RI No. 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 
2.​ Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2005 tentang guru dan dosen; 
3.​ Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar Nasional  

Pendidikan; 
4.​ Peraturan Pemerntah Nomor 74 Tahun 2008 tentang Guru; 
5.​ Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan  

Penyelenggaraan Pendidikan; 
6.​ Permendikbud Nomor 19 Tahun 2007  tentang  Standar Pengelolaan; 
7.​ Permendiknas Nomor  24 Tahun 2008 tentang Standar Tenaga Administrasi 

Sekolah; 
8.​ Permendiknas Nomor  25 Tahun 2008 tentang  Standar Tenaga Perpustakaan; 
9.​ Permenpan Nomor 16 Tahun 2009 tentang Jabatan Fungsional Guru dan Angka 

Kredit; 
10.​ Permendiknas Nomor  39 Tahun 2009 tentang Pemenuhan Beban  Kerja Guru dan 

Pengawas; 
11.​ Permendiknas Nomor  27 Tahun 2010 tentang Program Induksi Guru Pemula; 
12.​ Permendiknas Nomor 35 Tahun 2010 tentang Petunjuk Tekhnis  Jabatan 

Fungsional Guru dan Angka Kredit 
13.​ Permendikbud Nomor 106 Tahun 2014 tentang pemberlakuan  Kurikulum Tahun 

2006 dan Kurikulum Tahun  2013; 
14.​ Permendikbud Nomor  20 Tahun 2016 tentang Standar Isi; 
15.​ Permendikbud Nomor  21 Tahun 2016 tentang Standar SKL; 
16.​ Permendikbud Nomor  22  Tahun 2016  tentang Standar Proses; 
17.​ Permendikbud Nomor  23  Tahun 2016  tentang Standar Penilaian; 
18.​ Hasil Rapat Dewan Guru MTs. Ma’arif NU Gandusari  tanggal 07 Juli  2023. 

 
MEMUTUSKAN 

Pertama​ :​ Menunjuk nama-nama guru yang terlampir pada kolom, lampiran surat keputusan ini 
sebagai tim supervisi pada tahun pelajaran 2023/2024; 

Kedua​ :​ Tim supervisi mata pelajaran melaksanakan kegiatan supervisi sesuai dengan jadwal 
dan melaporkan hasil kegiatan supervisi. 

Ketiga​ :​ Hal-hal yang belum diatur dalam keputusan ini akan ditetapkan kemudian. 
Keempat​ :​ Segala beban biaya akibat keputusan ini dibebankan pada anggaran yang relevan. 
Kelima​ :​ Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan bahwa bila terjadi 

kekeliruan dalam penetapan ini akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya. 
 

Ditetapkan di​ :​ Gandusari 
Pada Tanggal​ :​ 17 Juli 2023 
Kepala MTs. Ma’arif NU Gandusari 
 

 

NURUL AFIFFAH, S.Pd 



Lampiran Surat Keputusan Kepala MTs. Ma’arif NU Gandusari 
Nomor ​ :​MTs. 465 / PP.00.1/55/VII/ 2023 
Tanggal ​ :​17 Juli 2023 

Tentang​ :  Penetapan Tim Supervisi Tahun pelajaran 2023/2024 
 
 

NO NAMA KEDUDUKAN DI 

MADRASAH 

JABATAN DI TIM 

SUPERVISI 

1 NURUL AFIFFAH, S.Pd Kepala Madrasah Supervisor 

2 HIDAYAT ISTIONO, S.Pd Waka Kurikulum Sekretaris 

3 HERMIN FAHMIYATI, S.Pd Waka Kesiswaan Bendahara 

 

 
​  

Ditetapkan di​ :​ Gandusari 
Pada Tanggal​ :​ 17 Juli 2023 
Kepala MTs. Ma’arif NU Gandusari 
 

 

NURUL AFIFFAH, S.Pd 

 


